6

DOMITIVS.

PERTA dex. quia percussit vt voluit. Lucina: Dea que preest parturientibus: & venientibus in lucē. dicta huc a luco: quem habebat in æquillis Romæ: siue a luca: auctores Var. & Pli. Numen vtriusq; Dianæ. i. Lucina: quæ preest parturientibus: & Dianæ quæ preest venientibus. Et q̄ est so. i. facta p̄rens. Et q̄ p. i. mortua. nam Diana venationibus ferarum dat cædem.

O q̄ certa fuit librato dextera ferro. Hanc ego Lucinæ credo fuisse manum. Experta est numen moriens vtriusq; Dianæ, Quaq; soluta parens, quaq; percipita fera est.

De Sue prægnante. 12. Sus fera iam grauior maturi pignora ventris Emisit foetum, vulnere facta parens. Nec iacuit partus, sed matre cadente cucurrit. O quantum est subitis casibus ingenium.

De Carphophoro. 14. Summa tuæ Meleagre fuit quæ gloria famæ, Est quota Carphophori portio fufus aper. Ille & præcipiti venabula condidit vrfō, Primus in arctoi qui fuit arce poli. Strauit & ignota spectandum mole leonem Herculeas potuit qui decuisse manus, Et volucrem longo porrexit vulnere pardum, Præmia cum laudis ferret, adhuc poterat.

De Tauro. 15. Raptus abijt media q̄ ad æthera taurus arena, Non fuit hoc artis, sed pietatis opus. Vexerat Europen fraterna per æquora taurus, At nunc Alciden taurus in astra tulit. Cæsar atq; Iouis confer nunc stemma iuuetus, Par onus vt tulerint, altius iste tulit.

De supplexe Elephante. 16. Quod pius, & supplex elephas te Cæsar adorat, Hic modo, qui tauro tam metæendus erat, Non facit hoc iussus, nulloq; docente magistro, Crede mihi, numen fenit & ille tuum.

De Tigride, & Leone. 17. Lambere securi dextram consueta magistri Tigris ab hyrcano gloria rara iugo, Sæua ferum rabido laceravit dente leonem, Res noua non vllis cognita temporibus, Ausa est tale nihil, siluis dum vixit in altis, Postq̄ inter nos est, plus feritatis habet.

Hercule. nā Hercules accersebatur ad ea monstra: quæ ab aliis superari non poterat. Poterat. i. adhuc habebat integras vires absoluta venatione & præmio donatus. Raptus abijt: Taurus qui per machinā vexit Domitium in cælum: vt cælo impositus vide retur. nam cum futurus cælum & immortalitatem sibi ipsi vellet reputare: tauro infidens superiores scenæ partes in speciem cæli confectas petiit æmulatione Herculis: cuius nomē etiā sibi ididerat. nam Alcides appellabatur: qui taurum e Creta in Atticam ducens eius dorso infedisse dicitur. Cum autem oïlm Iuppiter in formam tauri cōuerfus Europen in Cretam vexisset feratur. Poeta ait maiorem laudem tauri: qui nuper Alcide: idest Domitia, in cælum vexerit: q̄ illius, qui vexit Europen: quoniā & si par onus vtriq; fuisse videatur: tamen hic alius tulit. Opus ar. i. non fuit hoc artificium: nō scenicū & fabulosum: sed opus pietatis: quia ple, & vere factū fuit. Raptus: ex oculis spectatorum. Alciden: idest Do. qui voluit appellari Alcides. Duæ laudes tauri: altera q̄ tulerit Europen: altera q̄ tulerit Alciden. Scēma: nobilitatē. Cōfer: ad æqua, & cōpara. alter sensus est: qui placet vt intelli gas Domitianū per mimū æmulationē Iouis: qui oïlm se in taurum cōuertit sumpta forma tauri per machinam extulisse Her. cui' nō mē imposituerat in cælum: quæ admodū Iuppiter taurus factus vexit Europē: vt sit sensus poetæ: maiore laudem esse Domi. qui tulerit Her. in cælum: quem altius tulit, q̄ Iouis, qui vexit Europen incertā per æquora.

Quod pius, Elephas nuper in spectaculo adoraue rat Domitia. nā elephantē vt Plinius scribit, tantā sūt docilitatis: vt nō modò sub mittere genua & adorare: sed etiā regi porrigere conas discant. poeta vult videri hoc factū esse nō dōmitoris industria, sed numine Domitia. culus sensu Elephas submiserit genua. Lambere securi. Tigris data est in spectaculis ab Augu. Cæsa. & nuper a Domitia. mansuetacta: sed cum leonem inspexisset, eum lacerauit. vult hoc poeta factum videri numine Domitiani: cuius vicinitate ausa sit id, quod in siluis notū audebat. Securi magistri: non meruentis feritatem bellū domitici. Hyrcano iugo: Hyrcania Scythiæ pars est, quæ pantheris, pardis, tigris abudat. Luca. Quas nemore hyrcano matrum dum lustra sequuntur: Altrus cætorum pauli cruor armentorum. Rara gloria: idest maxima gloria ferarum: quæ prima erat inter tigres magnitudine. Sæua: reuerfa ad feritatem. Tale nihil: idest congruū cum leone. Inter nos: in Theatro. Plus feritatis numine Domitiani.

Qui modo

a

subita in emu ex itant.

6 Carpos phorus

Melegr

Apr in potētis

non artificis quod sermo et fabuloso sed diuino cultu ut Domitianus ut deos referendus ostenderet. fraterna v. p. mare phemionis quod erat sub ditione cadmi athenis filij europes fuis. quā imp. nec sub fauci e fugia in exetam uerit.

DOMITIVS.

QVI modo: ex superioribus Oni. versibus: quos ad/ duximus: planum est taurus irritari: & cum petunt ali/ quem deitari eorum vulnera obiectis pilis, & vestibus. nuper taurus in teatro petiit elephantū cornu: a quo prostratus est. insultat poeta tauro mortuo: q̄ tandem potitus certo obstaculo: q̄ cum pilas peteret: maxime quætere videbatur, occu/ buerit. Flamms: iracundia & irritatione. nam in/ flammatum ira dicimus.

Qui modo per totam flammis stimulat arena Sustulerat raptas taurus in astra pilas, Occubuit tandem cornuto ardore potitus, Dum facilem tolli sic Elephanta putat.

De Elephante. 18. Qui modo per totam flammis stimulat arena Sustulerat raptas taurus in astra pilas, Occubuit tandem cornuto ardore potitus, Dum facilem tolli sic Elephanta putat.

Assentatur Cæsari. 19. Dum peteret pars hæc Myrinū, pars illa triūphū Promisit pariter Cæsar vtraq; manu. Non potuit melius licem finire iocofam, Odulce inuicti principis ingenium, Ad Cæsarem. 20

Quicquid i Orpheo Rhodope spectasse teatro Dicitur, exhibuit Cæsar arena tibi. Repserunt scopuli, mirandaq; silua cucurrit, Quale fuisse nemus creditur Hesperidum Affluit immistum pecudū genus omne ferarū, Et supra vatem multa pependit auis.